[image: ГЕРБ РАЙОНА]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 30.12.2021
	г. Красный Холм
	[bookmark: _GoBack]       № 318

О внесении изменений и дополнений в Постановление от 26.12.2020 № 258
«Об утверждении муниципальной программы Краснохолмского муниципального округа «Управление общественными финансами в Краснохолмском муниципальном округе Тверской области »
на 2021-2026 годы»

               На основании распоряжений  Главы муниципального округа
 № 626-ра  от  29.12.2021,    Администрация  Краснохолмского муниципального округа постановляет:
1. Внести изменения в паспорте муниципальной программы «Управление общественными финансами в Краснохолмском муниципальном округе Тверской области »на 2021-2026 годы» (далее - Программа):

	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа Краснохолмского муниципального округа Тверской области «Управление общественными финансами в Краснохолмском муниципальном округе Тверской области »на 2021-2026 годы» (далее – Программа)

	Администраторы  муниципальной программы
	Финансовый отдел администрации Краснохолмского муниципального округа (далее – Отдел)

	Срок реализации муниципальной программы
	                   2021-2026  годы

	Цели муниципальной программы
	Совершенствование бюджетного процесса.
Повышение качества управления общественными финансами.

	Подпрограммы

Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы

Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм

	Подпрограмма 1: Повышение эффективности исполнения местного бюджета (далее - подпрограмма).

Обеспечивающая подпрограмма.

1.Увеличение   доходов  бюджета  ежегодно  на  5 %.
  2. Увеличение доли расходов  бюджета Краснохолмского муниципального  округа , формируемых в рамках муниципальных программ , в общем объеме расходов  местного бюджета (без учета субвенций на исполнение делегируемых полномочий )  в размере 99 %;
 3. Увеличение доли устраненных (возмещенных) финансовых нарушений в общем объеме установленных финансовых нарушений , подлежащих такому устранению  (возмещению) (2026 год – 100 %).
4. Увеличение доли публикации в  сети Интернет (для доступности населения) информации о системе управления общественными финансами Краснохолмского муниципального округа (2026 год – 100 %)

 Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 47908,0 тыс. руб.
2021 – 8158,0 тыс. руб.
2022- 7950,0 тыс. руб.
2023- 7950,0 тыс. руб.
2024- 7950,0 тыс. руб.
2025-7950,0 тыс. руб.
2026-7950,0 тыс. руб.

Объем финансирования подпрограмм:
1.Повышение эффективности исполнения местного бюджета-  0,00 тыс. руб., в том числе:
2021 – 0,0 тыс. руб.
2022- 0,0 тыс. руб.
2023- 0,0 тыс. руб.
2024- 0,0 тыс. руб.
2025- 0,0 тыс. руб.
2026- 0,0 тыс. руб.

Обеспечивающая подпрограмма  47908,0 тыс. руб., в том числе:
2021 – 8158,0 тыс. руб.
2022- 7950,0 тыс. руб.
2023- 7950,0 тыс. руб.
2024- 7950,0 тыс. руб.
2025-7950,0 тыс. руб.
2026-7950,0 тыс. руб.

Источниками финансирования является бюджет Краснохолмского муниципального округа

3. Внести изменения в раздел V «Объем ресурсов, необходимых для реализации Программы»:
Общий объем финансирования составляет 47908,0 тыс. руб., в том числе по годам:
2021 – 8158,0 тыс. руб.
2022- 7950,0 тыс. руб.
2023- 7950,0 тыс. руб.
2024- 7950,0 тыс. руб.
2025-7950,0 тыс. руб.
2026-7950,0 тыс. руб.
4. В приложение № 3 Муниципальной программы внести изменения в цели программы, подпрограммы, мероприятия, годы реализации программы, целевое (суммарное) значение.
 5. Изменения и дополнения в муниципальную программу «Управление общественными финансами в  Краснохолмском муниципальном округе Тверской области »на 2021-2026 годы» разместить в сети Интернет на сайте Администрации Краснохолмского муниципального округа.

Глава Краснохолмского
муниципального округа:                                                 В. Ю. Журавлев

image1.png